
72 APÊNDICE N.o 25 — II SÉRIE — N.o 55 — 17 de Março de 2006

Designação da empreitada Adjudicatário
Valor da adjudicação

(sem IVA)
(em euros)

Forma de atribuição

Polidesportivo de Aldeia de Santo Estêvão, Carregal . . . . . . . Alfa Ténis — Campos de Ténis, L.da 38 817,50 Concurso limitado.
Posto de transformação tipo CBL 3 de 620 KVA . . . . . . . . . . Lopes & Irmãos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . 43 340 Concurso limitado.
Ligação Penso-Aldeia de Santo Estêvão — 2.a fase . . . . . . . . . Gualdim Anciães Amado & Filhos, L.da 53 801,53 Concurso limitado.
Pavilhão multiusos Tabosa da Cunha — 1.a fase . . . . . . . . . . . José da Costa & Filhos, L.da . . . . . . . . . . 56 901,76 Concurso limitado.
Jardim da Avenida das Tílias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASCOP — Construção Civil e Obras

Públicas, L.da
90 274,58 Concurso limitado.

Pavimentação de 10 000 m2 na área do concelho . . . . . . . . . . . DURVIA — Construções e Obras Pú-
blicas, L.da

108 900 Concurso limitado.

Pavimentação de 10 000 m2 na área do concelho (n.o 2) . . . . . DURVIA — Construções e Obras Pú-
blicas, L.da

115 100 Concurso limitado.

Beneficiação do caminho municipal n.o 1206, entre a Tabosa
da Cunha e a EN 226.

Gualdim Anciães Amado & Filhos, L.da 115 043,50 Concurso público.

Pavimentação a cubos de granito no concelho de Sernancelhe DURVIA — Construções e Obras Pú-
blicas, L.da

115 200 Concurso limitado.

Recuperação da Igreja do Mosteiro da Ribeira . . . . . . . . . . . . BEL/Teixeira Duarte . . . . . . . . . . . . . . . 156 941,66 Concurso público.

15 de Fevereiro de 2006. — O Vereador, em regime de permanência, Carlos Manuel Ramos dos Santos.

Aviso n.o 714/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antigui-
dade. — Em cumprimento do estabelecido no artigo 93.o do Decre-
to-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista de
antiguidade do pessoal do quadro desta Câmara Municipal se encontra
afixada no local habitual.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo decreto-lei, desta
lista cabe reclamação no prazo de 30 dias consecutivos a contar da
publicação no Diário da República do presente aviso.

20 de Fevereiro de 2006. — O Vereador, em regime de perma-
nência, Carlos Manuel Ramos dos Santos.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ
Aviso n.o 715/2006 (2.a série) — AP. — De acordo com o esti-

pulado no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, torna-se público que se encontra afixada a lista de antiguidade
do pessoal do quadro desta Câmara Municipal referente ao ano de
2005 nos locais de trabalho.

Mais se torna público que da organização da lista de antiguidade
cabe recurso a deduzir no prazo de 30 dias a contar da data da publi-
cação do presente aviso no Diário da República, conforme o esta-
belecido no n.o 1 do artigo 96.o do referido diploma legal.

6 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Paulo Farinha.

Edital n.o 137/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos da Lei n.o 26/94, de 9 de Agosto, o município da Sertã dá conhecimento dos
subsídios e transferências pagos no 2.o semestre de 2005:

Beneficiário Valor
(em euros) Observações

Anabela Nunes Lourenço dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,82 Subsídio de livros e material escolar — deliberação de 12 de
Novembro de 2004.

APROFLORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 100 Subsídio — deliberação de 13 de Setembro de 2002.
Assembleia Distrital de Castelo Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 565,15 Subsídio — deliberação de 29 de Março de 2000.
Associação Arcanjo S. Rafael — Apoio Social, Recreativo e

C. da Aldeia Bravo.
999,46 Subsídio — deliberação de 17 de Setembro de 2004.

Associação Cultural Social Desportiva e Recreativa os
Pereirenses.

1 000 Subsídio — deliberação de 17 de Setembro de 2004.

Associação de Defesa dos Direitos dos Animais da Zona
do Pinhal — OMEGA.

1 200 Subsídio — deliberação de 9 de Janeiro de 2004.

Associação de Melhoramentos, Apoio Social e Desporto da
Macieira.

14 955 Subsídio — deliberação de 23 de Março de 2005.

Associação Recreativa e Cultural de Vale do Souto . . . . . . . . 250 Subsídio — deliberação de 14 de Julho de 2005.
BEIRALUSA — Agência de Desenvolvimento Regional da

Beira Interior.
2 493,99 Quotização referente a este município.

Bombeiros Voluntários da Sertã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 455,31 Subsídios — deliberações de 28 de Março de 2001, 23 de
Agosto de 2002 e 12 de Setembro de 2005.

Bombeiros Voluntários de Cernache do Bonjardim . . . . . . . . 44 927,88 Subsídios — deliberações de 28 de Março de 2001 e 12 de
Setembro de 2005.

Carlos Manuel Mendes Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,79 Subsídio de livros e material escolar — deliberação de 12 de
Novembro de 2004.

Cecília Maria Antunes da Silva Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,08 Subsídio de livros e material escolar — deliberação de 12 de
Novembro de 2004.

Centro de Cultura e Desporto do Pessoal da Câmara
Municipal.

46 441,82 Subsídios — deliberações de 29 de Novembro de 2000 e 23
de Junho de 2005.

Centro Social Nossa Senhora Assunção . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 500 Subsídio — deliberação de 12 de Maio de 2005.
Club Bonjardim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500 Subsídio — deliberação de 25 de Agosto de 2005.
Club da Sertã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Subsídio — deliberação de 14 de Julho de 2005.
Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional . . . . 3 900 Quotização referente a este município.
Corpo Nacional de Escutas (Agrupamento 721) . . . . . . . . . . . 750 Subsídio — deliberação de 25 de Agosto de 2005.
Corpo Nacional de Escutas (Agrupamento 170) . . . . . . . . . . . 1 000 Subsídio — deliberação de 25 de Agosto de 2005.
Elisabete da Silva Pires Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,32 Subsídio de livros e material escolar — deliberação de 12 de

Novembro de 2004.
Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Sertã . . . . . . . . . 1 750 Subsídio — deliberação de 9 de Junho de 2005.




